
１ 選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R6.9.1
区　分 R6.10.14 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋田市 255,623 119,043 136,580 255,666 -43
 能代市 42,508 19,574 22,934 42,563 -55
 横手市 71,523 33,809 37,714 71,660 -137
 大館市 58,316 27,319 30,997 58,368 -52
 男鹿市 21,673 10,220 11,453 21,707 -34
 湯沢市 35,767 17,195 18,572 35,837 -70
 鹿角市 24,064 11,379 12,685 24,076 -12
 由利本荘市 62,307 29,924 32,383 62,370 -63
 潟上市 27,347 12,825 14,522 27,364 -17
 大仙市 65,405 30,534 34,871 65,496 -91
 北秋田市 25,257 11,871 13,386 25,303 -46
 にかほ市 19,682 9,458 10,224 19,698 -16
 仙北市 20,672 9,580 11,092 20,701 -29
 市     計 730,144 342,731 387,413 730,809 -665
 小坂町 4,026 1,852 2,174 4,034 -8
 上小阿仁村 1,754 844 910 1,765 -11
 藤里町 2,527 1,212 1,315 2,532 -5
 三種町 12,978 6,041 6,937 13,024 -46
 八峰町 5,651 2,687 2,964 5,667 -16
 五城目町 7,268 3,388 3,880 7,270 -2
 八郎潟町 4,715 2,140 2,575 4,712 3
 井川町 3,825 1,775 2,050 3,846 -21
 大潟村 2,571 1,249 1,322 2,574 -3
 美郷町 15,556 7,312 8,244 15,564 -8
 羽後町 11,611 5,615 5,996 11,650 -39
 東成瀬村 1,995 978 1,017 2,003 -8
 町 村 計 74,477 35,093 39,384 74,641 -164
 県     計 804,621 377,824 426,797 805,450 -829
※登録月の１日が休日の場合、市町村によって１日又は直後の休日以外の日に登録

２ 選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）

区分 R6.9.1
R6.10.14 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋田市 255,623 119,043 136,580 255,666 -43
 能代市山本郡 63,664 29,514 34,150 63,786 -122
 横手市 71,523 33,809 37,714 71,660 -137
 大館市 58,316 27,319 30,997 58,368 -52
 男鹿市 21,673 10,220 11,453 21,707 -34
 湯沢市雄勝郡 49,373 23,788 25,585 49,490 -117
 鹿角市鹿角郡 28,090 13,231 14,859 28,110 -20
 由利本荘市 62,307 29,924 32,383 62,370 -63
 潟上市 27,347 12,825 14,522 27,364 -17
 大仙市仙北郡 80,961 37,846 43,115 81,060 -99
 北秋田市北秋田郡 27,011 12,715 14,296 27,068 -57
 にかほ市 19,682 9,458 10,224 19,698 -16
 仙北市 20,672 9,580 11,092 20,701 -29
 南秋田郡 18,379 8,552 9,827 18,402 -23
 県     計 804,621 377,824 426,797 805,450 -829

備考

北秋田市・上小阿仁村
にかほ市
仙北市
五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村

湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
大仙市・美郷町

秋田市
能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市
大館市
男鹿市



３ 選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）

R6.9.1
区　分 R6.10.14 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B 計 男 女
 秋田市 255,623 119,043 136,580 255,666 -43 １区計 255,623 119,043 136,580
 能代市 42,508 19,574 22,934 42,563 -55
 大館市 58,316 27,319 30,997 58,368 -52
 男鹿市 21,673 10,220 11,453 21,707 -34
 鹿角市 24,064 11,379 12,685 24,076 -12
 潟上市 27,347 12,825 14,522 27,364 -17
 北秋田市 25,257 11,871 13,386 25,303 -46
 小坂町 4,026 1,852 2,174 4,034 -8
 上小阿仁村 1,754 844 910 1,765 -11
 藤里町 2,527 1,212 1,315 2,532 -5
 三種町 12,978 6,041 6,937 13,024 -46
 八峰町 5,651 2,687 2,964 5,667 -16
 五城目町 7,268 3,388 3,880 7,270 -2 計 男 女
 八郎潟町 4,715 2,140 2,575 4,712 3 市 199,165 93,188 105,977
 井川町 3,825 1,775 2,050 3,846 -21 町村 45,315 21,188 24,127
 大潟村 2,571 1,249 1,322 2,574 -3 ２区計 244,480 114,376 130,104
 横手市 71,523 33,809 37,714 71,660 -137
 湯沢市 35,767 17,195 18,572 35,837 -70
 由利本荘市 62,307 29,924 32,383 62,370 -63
 大仙市 65,405 30,534 34,871 65,496 -91
 にかほ市 19,682 9,458 10,224 19,698 -16
 仙北市 20,672 9,580 11,092 20,701 -29 計 男 女
 美郷町 15,556 7,312 8,244 15,564 -8 市 275,356 130,500 144,856
 羽後町 11,611 5,615 5,996 11,650 -39 町村 29,162 13,905 15,257
 東成瀬村 1,995 978 1,017 2,003 -8 ３区計 304,518 144,405 160,113
 町 村 計 74,477 35,093 39,384 74,641 -164
 市     計 730,144 342,731 387,413 730,809 -665
 県     計 804,621 377,824 426,797 805,450 -829

４　３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
 秋田市 85,208 255,623 12
 能代市山本郡 21,222 63,664 3
 横手市 23,841 71,523 4
 大館市 19,439 58,316 3
 男鹿市 7,225 21,673 1
 湯沢市雄勝郡 16,458 49,373 3
 鹿角市鹿角郡 9,364 28,090 2
 由利本荘市 20,769 62,307 3
 潟上市 9,116 27,347 1
 大仙市仙北郡 26,987 80,961 4
 北秋田市北秋田郡 9,004 27,011 2
 にかほ市 6,561 19,682 1
 仙北市 6,891 20,672 1
 南秋田郡 6,127 18,379 1

200,000.00 577.63

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数

３　分　の　１

200,578

 選 挙 区 ５０分の１
（参考）

議員定数

　　県    16,093 804,621 41


